
 

NL    NL 

NL 



 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 30.11.2009 
COM(2009)660 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

over het gebruik van het flexibiliteitsinstrument  



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

Het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 20061 biedt de mogelijkheid het 
flexibiliteitsinstrument in te zetten om nauwkeurig bepaalde uitgaven te financieren die niet 
binnen het beschikbare maximum van een of meer andere rubrieken van het meerjarig 
financieel kader kunnen worden gefinancierd. 

Voor de begroting 2010 zijn extra uitgaven vereist boven de maxima van rubriek 1a. Derhalve 
wordt voorgesteld overeenkomstig punt 27 van het Interinstitutioneel Akkoord gebruik te 
maken van het flexibiliteitinstrument.  

Volgende bedragen zullen worden benut: 

– 120 miljoen EUR voor de financiering van projecten op het gebied van energie in het kader 
van het Europees economisch herstelplan; 

– 75 miljoen EUR voor de ontmanteling van de kerncentrale in Kozloduy. 

Beide takken van de begrotingsautoriteit worden erop geattendeerd dat het besluit in het 
Publicatieblad van de Europese Unie dient te worden bekendgemaakt voordat de begroting 
2010 wordt gepubliceerd. 

                                                 
1 PB C 139 van 14.6.2006, blz. 1. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

over het gebruik van het flexibiliteitsinstrument 

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het Europees Parlement, de 
Raad en de Commissie over de begrotingsdiscipline en een goed financieel beheer2, en met 
name op de vijfde alinea van punt 27, 

Gezien het voorstel van de Commissie3, 

Overwegende dat beide takken van de begrotingsautoriteit nadat zij alle mogelijkheden 
hebben onderzocht om kredieten te herschikken binnen de rubriek 1a, tijdens het overleg op 
18 november 2009 zijn overeengekomen het flexibiliteitsinstrument te gebruiken om in de 
begroting 2010 volgende bedragen boven de maxima van rubriek 1a extra uit te trekken:  

– 120 miljoen EUR voor de financiering van projecten op het gebied van energie in het kader 
van het Europees economisch herstelplan; 

– 75 miljoen EUR voor de ontmanteling van de kerncentrale in Kozloduy, 

BESLUITEN  

Artikel 1 

Via het flexibiliteitsinstrument wordt 195 miljoen EUR aan vastleggingskredieten in 
rubriek 1a verstrekt voor de algemene begroting van de Europese Unie voor het 
begrotingsjaar 2010 (hierna "de begroting 2010"). 

Dit bedrag wordt gebruikt ter aanvulling van de financiële middelen ten belope van: 

– 120 miljoen EUR voor de financiering van projecten op het gebied van energie in het kader 
van het Europees economisch herstelplan; 

– 75 miljoen EUR voor de ontmanteling van de kerncentrale in Kozloduy. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

                                                 
2 PB C 139 van 14.06.2006, blz. 1. 
3 PB […]. 



 

NL 4   NL 

Gedaan te Brussel,  

Voor het Europees Parlement Voor de Raad 
De voorzitter De voorzitter 


